

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 11.12.2023

§ 438

Maksusuunnitelman muutos ja maksuajan myöntäminen Suomen Hiihtoliitto ry:lle

4864/02.08.00.00/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Talousjohtaja, Tiina Mörsky, p. 050 383 6502

Rahoituspäällikkö, Päivi Väisänen, p. 044 716 1428

Rahoitussuunnittelija, Johan Kääriäinen, p. 044 482 6076

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Samalla kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän kokousasian osalta heti.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mäkinen Mika

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää tehdä muutoksen Suomen Hiihtoliitto ry:n maksusuunnitelmaan maksujärjestelysopimuksien 1 ja 2 lyhennyksien, yhteensä 128 570,00 euroa, osalta niin, että lyhennykset tulee maksettavaksi maksujärjestelysopimuksien voimassaolon loppuun ja viimeisien maksuerien yhteyteen.

Kaupunginhallitus päättää myöntää Suomen Hiihtoliitto ry:lle maksuaikaa laskujen 26347579 ja 26347580 koroille, yhteensä 46 682,32 euroa, 31.1.2024 asti.

Lisäksi kaupunginhallitus päättää käynnistää vakuusjärjestelyn Suomen Hiihtoliitto ry:n kanssa koko maksujärjestelysopimukseen perustuvien

saatavien osalta.

Samalla kaupunginhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän kokousasian osalta heti.

Käsittely

Asian käsittelyn yhteydessä II varapuheenjohtaja Jorma Ratia teki seuraavan hylkäysesityksen: ”Kaupunginhallitus hylkää maksusuunnitelman muutoksen ja maksuajan myöntämisen Suomen Hiihtoliitto ry:lle. Samalla kaupunginhallitus edellyttää, että mikäli tämä asia olisi uudessa käsittelyssä, niin Suomen Hiihtoliitto ry toimittaa samanaikaisesti hyväksyttävän vakuuden kaikista maksujärjestelysopimukseen perustuvista saatavista sisältäen pääomat ja korot. Perusteluja Hiihtoliitto on kaupungin ulkopuolinen valtakunnallinen organisaatio, jonka avustaminen ei kuulu Lahdelle ja on myös kaupungin omien liikuntaorganisaatioiden yhdenvertaisuutta loukkaava. Ehdotettu järjestely on myös kuntalain 129§:n sekä EU:n valtionapusäännösten vastainen. Mikään markkinaehtoisesti toimiva ei näillä tiedoin ja ilman vakuuksia myöntäisi kyseistä järjestelyä ilman, että jolloin vakuus on oltava samanaikaisesti käsittelyssä mahdollisen maksujärjestelyn kanssa. Asiakirjoihin ei ole edes liitetty selvitystä Hiihtoliiton taloudellista tilanteesta, taseita, tuloslaskelmaa ja tilintarkastajien lausuntoa.”

Jäsen Maarit Tuomi kannatti tehtyä hylkäysesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esittelijän päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, jota ei voida hyväksyä yksimielisesti. Asiasta tulee äänestää. Selostus hyväksyttiin.

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestusehdotuksen
nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän
pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat Jorma Ratian
esitystä, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Lampinen, Nieminen
E., Kaikkonen, Talja, Putula, Bruneau, Hildén) ja 3 EI-ääntä (Aaltonen,
Ratia, Tuomi). Äänestyslista on liitteenä.

Puheenjohtaja totesi esittelijän päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi.

Perusteluosa

Lahden kaupungin hallintosäännön mukaan yli 25 000 euron
helpotuksen, vapautuksen tai lykkäyksen myöntäminen kunnallisen
maksun ja sille määrätyn viivästyskoron sekä yksittäistapauksessa
kaupungille tulevan yksityisoikeudellisen maksun, korvauksen tai
saatavan suorittamisesta alaisensa yksikön osalta, milloin se säädösten
tai määräysten mukaan on sallittua, hyväksyy kaupunginhallitus tai sen
jaostot.

Suomen Hiihtoliitto ry on hiihtolajien Suomen kattojärjestö ja
Kansainvälisen Hiihtoliiton (FIS) jäsenjärjestö. Sen alaisuuteen kuuluvat
maastohiihto, mäkihyppy ja yhdistetty.

Suomen Hiihtoliitto ry on hakenut maksuaikajärjestelyä laskujen
26347579 (maksujärjestelysopimus 1/21.7.2017) ja 26347580
(maksujärjestelysopimus 2/7.12.2017) osalta alla olevan mukaisesti.
Laskujen eräpäivä on ollut 30.10.2023.

- Laskuihin sisältyvät maksujärjestelysopimuksien lyhennykset, ajalta
31.10.2022-31.10.2023, 128 570,00 euroa ja 65 000,00 euroa, yhteensä
193 570,00 euroa, siirretään maksettavaksi laina-ajan loppuun.

- Laskuihin sisältyvä maksujärjestelysopimuksien korko, ajalta 1.5.-31.10.2023, 30 290,01 euroa ja 16 392,31 euroa, yhteensä 46 682,32 euroa, suoritetaan vuoden 2024 aikana.

Suomen Hiihtoliitto ry on perustellut maksuaikajärjestelyn toteuttamista yleisen kustannustason, kuten lentolippujen hintojen, nousulla ja Helsinki Ski Weeks-tapahtuman aiheuttaman tilapäisen maksuvalmiuden heikkenemisellä. Suomen Hiihtoliitto ry on toteuttanut sopeuttamistoimenpiteitä toimintansa talouden tasapainottamiseksi. Lisäksi Hiihtoliitto ry on käynyt neuvotteluja sopimuskumppaniensa kanssa maksuvalmiutensa parantamiseksi.

Edellä esitetyn perusteella kaupunki muuttaa Suomen Hiihtoliitto ry:n maksujärjestelysopimuksien 1 ja 2 maksusuunnitelmaa seuraavasti:

- Maksujärjestelysopimus 1, allekirjoituspäivä 21.7.2017, laskuun nro 26347579 sisältyvä, lyhennys 128 570,00 euroa muutetaan erääntymään maksujärjestelysopimuksen voimassaolon loppuun ja viimeisen maksuerän yhteyteen, ja
- Maksujärjestelysopimus 2, allekirjoituspäivä 7.12.2021, laskuun nro 26347580 sisältyvä, lyhennys 65 000,00 euroa muutetaan erääntymään maksujärjestelysopimuksen voimassaolon loppuun ja viimeisen maksuerän yhteyteen.

Edellä esitetyn perusteella kaupunki myöntää Suomen Hiihtoliitto ry:lle maksuaikaa laskujen 26347579 ja 26347580 koroille, yhteensä 46 682,32 euroa, 31.1.2024 asti. Maksamattomille koroille kertyy viivästyskorkoa maksujärjestelysopimusten 1 ja 2 ehtojen mukaisesti.

Lisäksi esitetään, että kaupunki käynnistää vakuusjärjestelyt Suomen Hiihtoliitto ry:n kanssa koko maksujärjestelysopimukseen perustuvien saatavien osalta.

Säädöspohja:

Lainan taikka takauksen tai muun vakuuden antaminen

Kuntalain 129 §:n 1 mom. mukaan kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riittävän kattavilla vakuuksilla tai vastavakuuksilla.

SEUT 107 ja 108 artikla

Kunnan on otettava huomioon myös se, mitä Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT-sopimus) 107 ja 108 artiklassa säädetään (kuntalain 129 § 4 mom). Sopimuksen 107 artiklan 1 kohdassa määrätään, mitkä toimenpiteet ovat valtiontukea. Valtiontuesta on tehtävä ilmoitus Euroopan komissiolle siten kuin sopimuksen 108 artiklan 3 kohdassa määrätään.

SEUT -sopimuksen 107 artiklan 1 kohdan mukaan jäsenvaltion myöntämä taikka valtion varoista muodossa tai toisessa myönnetty tuki, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua suosimalla jotakin yritystä tai tuotannonalaa, ei sovellu sisämarkkinoille siltä osin kuin se vaikuttaa jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. Tuen katsominen valtiontueksi edellyttää artiklassa mainitun neljän kriteerin samanaikaista täyttymistä; tuki on myönnetty julkisista varoista, tuki on valikoiva, tuki vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua ja tuki vaikuttaa jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. Tuen olemassaolon arvioinnissa sovelletaan ns. markkinasijoittajaperiaatetta.

Säädöspohjan perustelut

Päätöksen tarkastelu kuntalain nojalla

Myönnettävä maksusuunnitelman muutos ja maksuaika on sekä suhteutettuna kaupungin toimintakuluihin että euromäärältään vähäinen eikä vaaranna kaupungin kykyä selvitä sen lakisääteisistä tehtävissä, eikä täten aiheuta merkittävää riskiä.

Kaupunginhallituksen päätöksellä 19.6.2023 (§ 234) on siirretty KOKO Lahti Oy:ltä kaupungille saatavana Suomen Hiihtoliitto ry:n maksujärjestelysopimus, johon ei ole määritetty vakuuksia.

Maksusuunnitelman muutoksen ja maksuajan tarkastelu EU:n valtiotukisäännösten pohjalta

Maksusuunnitelman myöntäminen Suomen Hiihtoliitto ry:lle katsotaan edellä esitetyn perusteella olevan markkinaehtoinen toimenpide, koska yksityiset toimijat myöntävät maksuaikaa vastaavissa tilanteissa. Maksusuunnitelman muutoksella kaupunki pyrkii varmistamaan saataviensa saamisen myöhemmässä vaiheessa.

Maksuajan myöntäminen Suomen Hiihtoliitto ry:lle korkoihin katsotaan edellä esitetyn perusteella olevan markkinaehtoinen toimenpide, koska Suomen Hiihtoliitto ry joutuu maksamaan viivästyneille koroille maksujärjestelysopimuksien mukaisen viivästyskoron.

Edellä mainitun perusteella voidaan katsoa, että suostumalla Suomen Hiihtoliitto ry:n pyyntöön lyhennysten maksusuunnitelman muutoksesta ja korkoihin kohdistuvan maksuajan myöntämisestä, toimii kaupunki

markkinasijoittajaperiaatteen mukaisesti, eikä kyse ole tällöin valtiontuesta. Maksusuunnitelman muutoksesta ja korkojen osalta myönnettävästä maksuajasta ei ole suoraan laskettavissa euromääräistä määrää tuelle, koska lainan lyhennyksiä siirretään maksujärjestelyn loppuun ja korkojen osalta kaupunki perii maksujärjestelysopimusten mukaisen viitekoron.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Suomen Hiihtoliitto ry /Ismo Hämäläinen, Rahoituspalvelut ja Provincia Maksuntarkkailu